
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

DECRETO Nº149/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

DECRETO Nº149/2018. 
 

Dispõe sobre a convocação para Curso de 
Formação de Guarda Municipal
MA / 2018 e dá outras providências.

 
O Prefeito do Município de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal n° 330/2018, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados e,
 
CONSIDERANDO que os servidores nomeados no ano de 2016 para o exercício 
das atribuições da carreira de Guarda Municipal, convocados conforme termo 
de acordo realizado em 07/06/2018 nos autos da Ação Cível Pública nº 206
85.2018.8.10.0080; 
 
CONSIDERANDO que para o exercício das atribuições da carreira de Guarda 
Municipal requer Curso de Formação com matriz curricular compatível com 
suas atividades, conforme exigência da Lei Federal nº 13.022/2014.
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -Ficam convocados os 12 (doze) servidores para o Curso de Formação 
de Guarda Municipal de Cantanhede/2018. 
 
Art. 2º - Os servidores deverão comparecer no dia 03 de setembro de 2018 às 
08:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação localizada na 
Av. Deputado Lister Caldas, Centro , Cantanhede –MA. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.   
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 30 (TRINTA) DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS 
MIL E DEZOITO.  

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
DE CANTANHEDE-MA 

Dispõe sobre a convocação para Curso de 
Formação de Guarda Municipal de Cantanhede – 
MA / 2018 e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de 
Municipal n° 330/2018, 

TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados e, 

CONSIDERANDO que os servidores nomeados no ano de 2016 para o exercício 
das atribuições da carreira de Guarda Municipal, convocados conforme termo 

2018 nos autos da Ação Cível Pública nº 206-

CONSIDERANDO que para o exercício das atribuições da carreira de Guarda 
Municipal requer Curso de Formação com matriz curricular compatível com 

al nº 13.022/2014. 

convocados os 12 (doze) servidores para o Curso de Formação 

Os servidores deverão comparecer no dia 03 de setembro de 2018 às 
taria Municipal de Educação localizada na 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 415 – Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 


